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ΜΥΔΩΝΑΚΙΙΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
Β ΟΥΛΕΥΤFΣ Α,ΑΝΑΤΟΛΙΚΙΣ ATTIKID

ΕΡΩΤΗΣΗ

ΑθÞνα, 02ΙO5Ι2020

Προò : 1) Υπουργü Οικονομικþν
2) Υπουργü ΕθνικÞò ¶μυναò

ΘΕΜΑ: «Μεßωση μισθþν σε εργαζομÝνουò τηò ΕΑΒ»

Αξιüτιμοι Υπουργοß,

Σýμφωνα με το απü 30/04Ι2020 δημοσßευμα τηò ιστοσελßδαò <<militaire»

το Υπουργεßο Οικονομικþν αποφÜσισε περικοπÝò ýψουò δÝκα τοιò εκατü
(10%) των αποδοχþν των εργαζομÝνων στην ΕΑΒ, καταργþνταò το

επßδομα τº,ιò επιιcινδυνüττlταò και αθυγιεινÞò εργασßαò καθþò επßσηò και
μÝροò μισθολογικþν παροχþν.

Η ΕΑΒ, üπωò και üλη ελληνικÞ στρατιωτυ«Þ βιορrηχανßα εßναι ζrrr«Þò
σημασßαò για τον εξοπλισμü των Ενüπλων ΔυνÜμεων και την διαπlρηστι
τηò δρÜσηò τουò σε υψηλü επßπεδο.

ΕÜν η απüφαση του Υπουργεßου Οικονομικþν εγκριθεß, τüτε θα

εrτηρεαστεß σε μεγÜλο βαθμü και το Ýργο του Υπουργεßου ΕθνικÞò¶μυναò.
ΣυγκεκριμÝνα, η ΕΑΒ Ýχει αναλÜβει τον εκσυγχρονισμü δεκÜδων
αεροσκαφþν τηò ΠολεμικÞò Αεροπορßαò , ενþ ταυτüχρονα βρßσκεται εν
εξελßξει το πρüγραμμα «Ρ-3 Orion)> και σýντομα Üρχεται το πρüγραμμα
των F-l6.
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Οι περικοπÝò στουò εργαζομÝνουò τηò ΕΑΒ, οι οποßοι Ýρχονται καθημερινÜ
αντιμÝτωποι με δýσκολεò συνθÞκεò εργασßαò (üπωò οι υψη¸ò
θερμοκρασßεò) και ανταποκρßνονται σε απαιτÞσειò υψηλοý επιπÝδου,
εßναι Üκαιρεò και Üδικεò τη δεδομÝνηò στιγμÞ.

Την στιγμÞ που αποφασßζετε περικοπÝò, η ετÞσια Ýκθεση του Ινστιτοýτου
Ερευνþν για τη ΔιεθνÞ ΕιρÞνη τηò Στοκχüλμηò (SIPRI) αναφÝρει üτι οι
στρατιωτικÝò δαπÜνεò τηò Τουρκßαò αυξÞθηκαν κατÜ ογδüντα Ýξι (86%)

μÝσα σε μια δεκαετßα, πρÜγμα το οποßο υποδηλþνει πüσο σημαντικÝò
εßναι οι δαπÜνεò του κρÜτουò για τον αμυντικü σχεδιασμü 

"ηò χþραò μαò.

Σýμφωνα με τα ανωτÝρω:

Ερωτþνται οι Υπουργοß:

1) Επιβεβαιþνετε ττιν εγκ)ρüτητα του εν λüγω Üρθρου, περß περικοπþν
στουò εργαζομÝνουò τηò ΕΑΒ;

2) Θεωρεßτε üτι οι περικοπÝò απü δαπÜνεò που καλýπτουν τον αμυντικü
σχεδιασμü τηò χþραò, εßναι ορθÝò;

3) ΣκÝπτεσθε να αποσýρετε την συγκεκριμÝη σκÝψη-πρüταση περß
περιοκοπþν;

4) Πüσο εΖυηρεÜζεται το Υπουργεßο ΕθνικÞò ¶μυναò, σε περßπτωση
απεργιακþν κι\ηlτοποιÞσεων των εργαζομÝνων τηò ΕΑΒ και τL

συνÝπειεò μπορεß αυτÝò να Ýχουν στον αμυντικü προγραμματισμü τηò

χþραò;

Ο ερωτþν Βουλευττlò
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